
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 Ano I | Edição nº 102



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Decretos 3 ............................................................................................................................................................................. 
Licitações e Contratos 3 .......................................................................................................................................................... 

Dispensas - Aviso de Abertura 3 ........................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Segunda-feira, 16 de setembro de 2024 Ano I | Edição nº 102 | Página 3 de 3

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.472 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

“PRORROGA  PRAZO  DE
VALIDADE  DE  CONCURSO
PUBL ICO  01 /2022  E  DÁ
OUTRAS  PROVIDENCIAS”.

HUGO  CÉSAR  LOURENÇO,  Prefeito  de  Rifaina,
Estado de São Paulo,  usando das atribuições que
legalmente lhe são conferidas e;

CONSIDERANDO os  termos  do  Edital  do  Concurso
Público  nº  01/2022,  referente  o  prazo  de  validade  do
concurso;

CONSIDERANDO  a necessidade do chamamento de
candidatos aprovados no referido certame, em decorrência
de carência de pessoal ocupante de cargo de provimento
efetivo da Administração Direta;

CONSIDERANDO  o  prazo  legal  determinado  pela
Constituição Federal no art. 37, incisos III e IV que dispõe
acerca da prorrogação do Concurso Público em vigor;

DECRETA:
ARTIGO 1° - Fica prorrogado pelo período de 02 (dois)

anos, o prazo de validade do Concurso Público homologado
e  publicado  no  Diário  Oficial  no  dia  19  de  setembro  de
2022, para provimento dos cargos de Motorista, Operador
de  Máquinas,  Agente  Comunitário  de  Saúde,  Agente  de
controle  de  vetores,  Assistente  Social,  Técnico  de
enfermagem,  Enfermeiro,  Fiscal  Municipal,  Auditor  Fiscal
Tributário  Municipal,  Fonoaudiólogo,  Nutricionista,
Psicólogo,  Professor  de  Educação  Básica  II  –  Educação
Física,  nos  termos  do  Edital  do  Concurso  Público  nº
01/2022.

ARTIGO 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Gabinete do Prefeito
Rifaina, 16 de setembro de 2024.
HUGO CÉSAR LOURENÇO
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO DISPENSA Nº288/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº361/2024 TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL:  ART.  Nº.  75,  INCISO  II  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

OBJETO:  Aquisição  de  um  drone  profissional  para
filmagem com câmera térmica a  ser  utilizado pela  Guarda
Civil Municipal.

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 16/09/2024 –
DATA  LIMITE  PARA  APRESENTAÇÃO  DA  PROPOSTA:

19/09/2024 - HORÁRIO: 16:30
ABERTURA DAS PROPOSTAS:20/09/2024 às 10:30
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

interessados  no  site:  www.rifaina.sp.gov.br.  Maiores
informações no setor de Licitações sito na Rua Barão de
Rifaina nº 251 - Centro, Rifaina-SP, tel. (16) 3135 9500, no
horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.

Rifaina,13 de setembro de 2024.
Hugo Cesar Lourenço
Prefeito

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Dispensas - Aviso de Abertura



		2024-09-16T12:00:53+0000
	HEVELYN RODRIGUES MALTA RIBEIRO:40877665869 1




